自治会長 様

盛岡市長 内 舘 茂

盛岡市きれいなまち推進事業協力者表彰の候補者の推薦について(依頼)

時下 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、清掃行政の推進につきましては御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上 げます。

さて当市では、多年にわたり地域の清掃美化活動に積極的に取り組み、きれいなま ちづくりに尽力された団体や個人を対象に表彰を行うこととしております。

つきましては、貴地区におきまして、次の推薦基準に該当する団体又は個人を、同 封の推薦書により御推薦いただきますようお願いいたします。

なお、別途、「きれいなまち推進員会長表彰候補の推薦」を各地区のきれいなまち 推進員あて依頼しております。御推薦いただく場合は、地区内のきれいなまち推進員 に照会のうえ、「きれいなまち推進員会長表彰候補者」と重複しないようお願いいた します。

記

1 推薦基準

- (1) 推薦基準(ただし、営利を目的としたものは除きます。)
 - ア 道路、公園、河川等公共の場所の清掃美化活動を組織的に、かつ、継続して 実践した団体で、功績が顕著なもの
 - イ 清掃奉仕活動に積極的に取り組むなど、きれいなまちづくりの推進に顕著な 功績があったと認められる者(きれいなまち推進員は除きます。)

(2) 留意事項

- ア (1) ア、イともに、清掃美化活動を5年以上継続して取り組んでいる団体・ 個人について推薦の対象とすることとし、植栽など美化活動のみの場合は対象 となりません。
- イ 表彰候補者が多数の場合、表彰枠内で調整させていただきますことから、御期待に添えない場合があります。

(3) 推薦対象の数

1団体 又は 1個人

- 2 推薦書の提出について
 - (1) 提出書類

ア 団体の場合

別紙「盛岡市きれいなまち推進事業協力者表彰候補者推薦書」(団体用)

イ 個人の場合

別紙「盛岡市きれいなまち推進事業協力者表彰候補者推薦書」(個人用)

(2) 提出期限

令和6年12月18日(水)

- (3) 提出先
 - ア 郵送又は持参の場合

〒028-4195 盛岡市渋民字泉田 360

玉山総合事務所税務住民課 あて

イ 電子メールの場合

sigen@city.morioka.iwate.jp

- ※ 件名を【盛岡市きれいなまち推進事業協力者表彰推薦書】として、盛岡市 環境部資源循環推進課あて送信してください。
- 3 その他

御推薦いただいた表彰候補の団体又は個人につきましては、選考委員会において 選考のうえ表彰者を決定します。なお、当該表彰者には、直接通知いたします。

【担 当】

○環境部資源循環推進課

資源化推進係 主事 児玉(こだま)

主任 吉田 (よしだ)

主事 竹本(たけもと)

電 話:019-626-3733

FAX: 019-626-4153

メール: sigen@city.morioka.iwate.jp

○玉山総合事務所税務住民課

生活環境係 主任 伊五澤(いごさわ)

電 話:019-683-3805